РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67

 28 марта 2019 г.

с. Орловское

Об утверждении  Комплексного плана

 противодействия идеологии терроризма

и экстремизма в Орловском сельском

 поселении на 2019 год

      В соответствии с  Федеральными законами от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ "О

противодействии терроризму", от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ "О противодействии

экстремистской деятельности", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом

Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по

противодействию терроризму», Указа Главы Республики Крым от 15.04.2014 №2 « О

создании антитеррористической комиссии в Республике Крым», Уставом

муниципального образования «Орловское сельское поселение», Комплексным

Планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019–

2023 годы, принятым Президентом Российской Федерации 28 декабря  2018 года №

ПР-2665, в целях профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

Орловского сельского поселения, администрация Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Комплексный план противодействия идеологии терроризма и

экстремизма в Орловском сельском поселении на 2019 год согласно приложению

№1.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте

Орловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://Орловское-адм.рф) и информационном стенде в здании

администрации Орловского сельского поселения (с. Орловское, ул. Кирова, 34).

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского

совета- глава администрации

Орловского сельского поселения                   Т.С.Невойт

http://роскошное-адм.рф/

                                   Приложение  1

к Постановлению

администрации Орловского

        сельского поселения

Красноперекопского района

          Республики Крым

           от 28 марта 2019 г

Комплексный план противодействия идеологии терроризма и экстремизма в

Орловском сельском поселении на 2019 год

№№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Исполнители

                  I. Основные профилактические мероприятия

1.  Регулярное проведение проверок

состояния антитеррористической

защищенности социально-значимых

объектов сельского поселения.

Раз в квартал Антитеррорис

тическая

комиссия по

предупрежден

ию

диверсионных

и

террористичес

ких актов  на

территории

Орловского

сельского

поселения

2.  Информирование правоохранительных

органов и антитеррористической

комиссии в  Красноперекопском районе

пребывании на территории Орловского

сельского поселения иностранных

граждан, выходцах из Северокавказского

и иных нестабильных регионов.

Период

предпраздни

чных дней

Антитеррорис

тическая

комиссия по

предупрежден

ию

диверсионных

и

террористичес

ких актов  на

территории

Орловского

сельского

поселения

3.  Организация работы по установлению

лиц из категории:

- распространители террористической,

экстремистской идеологии и сведений,

дискредитирующих Российскую

Федерацию;

- активные члены и идеологи

нетрадиционных религиозных

организаций и сект, осуществляющих

свою деятельность на территории

сельского поселения.

Весь период Антитеррорис

тическая

комиссия по

предупрежден

ию

диверсионных

и

террористичес

ких актов  на

территории

Орловского

сельского

поселения

4.  Организация регулярных проверок

подвалов, чердаков, пустующих зданий,

на предмет установления незаконно

находящихся на территории поселения

людей и обнаружения элементов

подготовки террористических акций.

Уточнение перечня заброшенных зданий

и помещений, расположенных на

территории поселения. Своевременное

информирование правоохранительных

органов о фактах нахождения

(проживания) на указанных объектах

подозрительных лиц, предметов и

вещей.

Раз в полгода Планово-

бюджетная

комиссия при

Орловском

сельском

совете

Антитеррорис

тическая

комиссия по

предупрежден

ию

диверсионных

и

террористичес

ких актов  на

территории

Орловского

сельского

поселения

5.  Проведение заседаний

антитеррористической комиссии по

предупреждению диверсионных и

террористических актов на территории

Орловского сельского поселения.

Раз в квартал  Секретарь

АТК

6.  Осуществление комплекса мер,

направленных на усиление

безопасности:

-  мест массового пребывания людей, в

Постоянно Антитеррорис

тическая

комиссия по

предупрежден

ию

диверсионных

том числе чердаков, подвалов;

- водозаборных узлов и иных объектов

жизнеобеспечения.

и

террористичес

ких актов  на

территории

Орловского

сельского

поселения

 II. Основные информационно - просветительские мероприятия

7.  Оборудование и постоянное обновление

тематического стенда «Осторожно –

терроризм»

Весь период Антитеррорис

тическая

комиссия по

предупрежден

ию

диверсионных

и

террористичес

ких актов  на

территории

Орловского

сельского

поселения

8.  Размещение информационного

материала  антитеррористической и

экстремисткой  направленности   для

населения на информационных стендах

и официальном сайте Орловского

сельского поселения.

Весь период Антитеррорис

тическая

комиссия по

предупрежден

ию

диверсионных

и

террористичес

ких актов  на

территории

Орловского

сельского

поселения